Decreto-Lei nº43

Abre créditos suplementares.

O Prefeito Municipal de Itamonte, usando da atribuição que lhe confere o art. 12, nº I, do Decreto-Lei Federal nº 1202, de 8 de abril de 1939, decreta:
Art. 1º - Ficam abertos os seguintes créditos suplementares a dotações do orçamento vigente.
	CÓDIGO
	DESCRIÇÃO
	CR$

	8
	02
	0
	Subsídio do Prefeito
	2.532,00

	8
	04
	3
	Imp. E material de expediente
	600,00

	8
	82
	1
	Operários do Serviço de Estradas e Pontes
	3.000,00

	8
	82
	3
	Para o serviço de estradas e pontes
	4.000,00

	8
	82
	4
	Construção e conservação de estradas e pontes
	1.400,00

	TOTAL
	11.532,00

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, entrará este Decreto-Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itamonte, 12 de dezembro de 1944.

(a)Arlindo Carneiro Pinto
Prefeito

(a)Alfredo Cunha
Secretário